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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar fylkesdirektørens redegjørelse om årsregnskapene og årsberetningen for 
Trøndelag Fylkeskommune til orientering. 
 
Ikke trykt vedlegg 
Årsrapport 2025 
  
Saksopplysninger 
Saken er satt på sakskartet som et ledd i kontrollutvalgets ansvar for å følge med på 
fylkeskommunens økonomiforvaltning. Saken skal gi utvalget informasjon om det 
informasjon om fylkeskommunens årsregnskaper og årsberetning for 2025, samt eventuelle 
forhold av vesentlig betydning for den fylkeskommunale driften. 
  
Kompetansesenteret Tannhelse Midt FKF er et fylkeskommunalt foretak, organisert etter 
kommuneloven. Foretaket er en del av fylkeskommunen, men ledes av et eget styre som 
ikke er administrativt underlagt fylkesdirektøren. Styret avlegger årsregnskap og årsberetning 
for foretaket. Styret i Kompetansesenteret Tannhelse Midt FKF er ansvarlig for å forvalte 
foretakets økonomi, som blant annet innebærer å vedta årsregnskap og årsberetning.  
  
Årsregnskapet viser hvilke inntekter og utgifter fylkeskommunen hadde i løpet av fjoråret, 
hva fylkeskommunen eier, hvor stor gjelden er og hvilken type gjeld fylkeskommunen har.  
  
Årsberetningen skal beskrive forhold som er viktige for å bedømme den økonomiske 
utviklingen og stillingen, og om den økonomiske handleevnen blir opprettholdt. 
Årsberetningen skal også beskrive 

• større avvik mellom budsjett og regnskap 
• avvik fra fylkestingetss premisser for bruken av pengene 
• måloppnåelse og andre vesentlige ikke-økonomiske forhold 
• tiltak som skal sikre høy etisk standard 
• status for kjønnslikestilling 
• hva fylkeskommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers aktivitetsplikt etter likestillings- 

og diskrimineringsloven. Det vil si å arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å 
fremme likestilling og hindre diskriminering. 

  
Kommunen bruker et digitalt verktøy, «Framsikt», for å lage budsjett og rapportere om 
regnskapet i. Det er lagt inn som en lenke øverst i dokumentet. 
  
Vurdering og konklusjon  
Kontrollutvalgets rolle i behandlingen av årsregnskapet og årsberetningen er å gi en skriftlig 
uttalelse til fylkestinget om fylkestinget kan godkjenne dem.  
  
Et årsregnskap og en årsberetning kan inneholde nyttig informasjon om økonomiske 
risikoforhold, som kontrollutvalget kan be fylkesdirektøren å informere om i møtet. 
Kontrollutvalget kan også notere seg eventuelle risikoer og få utdypende informasjon om 
utviklingen på et senere tidspunkt. 

https://pub.framsikt.net/2025/trondelag/mr-202512-arsrapport2025#/home


  
Finansielle måltall 
For å sikre økonomisk bærekraft i økonomiplanen Trøndelag fylkeskommune tre sentrale 
finansielle måltall og handlingsregler: 

• Korrigert netto driftsresultat skal over tid trappes opp etter følgende måltall: 2028 - 
2,5%, 2030 – 3,5%, 2035 – 5% 

• Korrigert gjeld skal være under 115 prosent av driftsinntektene i 2028. Gjeldsgraden 
skal innen 2035 reduseres til under 100 prosent. 

• Det generelle disposisjonsfondet, inklusive akkumulert premieavvik og 
rentebufferfond, skal utgjøre minimum 7,5 prosent av driftsinntektene 

  
Korrigert netto driftsresultat 
Med korrigert netto driftsresultat menes et netto driftsresultat som er korrigert for bruk og 
avsetninger til bundne fond. Etter en slik korrigering vil det som gjenstår av netto 
driftsresultat være midler som kan benyttes som egenkapital til investeringer eller midler til 
styrking av disposisjonsfondet. 
I 2025 var korrigert netto driftsresultat 2,7%, og er over måltallet. 
  
Korrigert gjeld 
Korrigert gjeld er korrigert for ubrukte lånemidler og endring i leieavtaler. Endring i leieavtaler 
blir omregnet til hva fylkeskommunen må ha tatt opp i lån hvis de skulle eid de leide arealene 
selv. 
I 2025 var korrigert gjeld 109,6 % av driftsinntektene. 
Korrigert gjeld økte med 452 millioner kroner i 2025, men lånefinansieringen ble 309,1 
millioner kroner lavere enn budsjettert  i 2025. Driftsinntektene økte relativt mer enn 
lånegjelden i 2025, noe som medfører at gjeldsgraden ble redusert fra 114,3 prosent av sum 
driftsinntekter til 109,6 prosent av driftsinntektene. 
Måltallet er langsiktig, men står i fare for ikke å nås. 
  
Generelt disposisjonsfond 
Generelt disposisjonsfond er redusert med 27 millioner kroner i 2025, og er 6,3 prosent av 
brutto driftsinntekter. Det er under måltallet på 7,5 prosent. 
  
  
Konklusjon 
Opplysninger som fremkommer i denne saken tas med i kontrollutvalgets vurdering når 
utvalget skal behandle sin uttalelse. 
  
Om det ikke kommer fram nye saksopplysninger under redegjørelsen anbefaler sekretariatet 
at kontrollutvalget tar saken til orientering. 
 
 


